

Số: /KH-UBND

Hành Dũng, ngày tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tham gia trưng bày sản phẩm nông nghiệp và sản phẩm tiểu thủ công nghiệp tiêu biểu chào mừng Kỷ niệm 50 năm giải phóng huyện Nghĩa Hành

Căn cứ Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 21/02/2025 của UBND huyện Nghĩa Hành về việc tổ chức triển lãm sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu, sinh vật cảnh và triển lãm ảnh chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành; UBND xã ban hành kế hoạch tham gia trưng bày sản phẩm nông nghiệp và sản phẩm tiểu thủ công nghiệp tiêu biểu với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Trưng bày, giới thiệu và bán các sản phẩm nông nghiệp và các sản phẩm tiểu thủ công nghiệp tiêu biểu trên địa bàn xã Hành Dũng, góp phần chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành.

- Giới thiệu đến bạn bè, du khách trong và ngoài huyện về những sản phẩm OCOP, sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu, chất lượng của các cá nhân, tổ chức sản xuất, doanh nghiệp của xã. Qua đó góp phần quảng bá và xúc tiến thương mại cho các sản phẩm có chất lượng tốt, đạt chuẩn an toàn vệ sinh thực phẩm.

2. Yêu cầu

- Tham gia trưng bày bảo đảm an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.
- Các đơn vị, cá nhân tham gia thực hiện đúng nội quy, quy định và hướng dẫn của Ban Tổ chức huyện đề ra, có ý thức cao trong việc giữ gìn cảnh quan, môi trường.

II. NỘI DUNG THAM GIA TRƯNG BÀY SẢN PHẨM

1. Sản phẩm tham gia trưng bày gồm: Chanh hương muối (đạt chuẩn OCOP), bưởi da xanh, bí đỏ, đậu phụng, dầu phụng, dầu mè, chè xanh, bánh bó, mít gừng, mít dẻo, mè cay, chuối tiêu.

(Kèm theo Danh sách số lượng sản phẩm tham gia trưng bày)

2. Thời gian trang trí trại: Từ 7 giờ đến 17 giờ ngày 18/3/2025.

3. Thời gian trưng bày: Từ ngày 19/3 - 22/3/2025, cụ thể như sau:

- Tập kết sản phẩm tại UBND xã: Vào lúc 6 giờ 30 phút, ngày 19/3/2025.
- Tập kết về huyện và sắp xếp sản phẩm: Từ 07 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút, ngày 19/3/2025.
- Trưng bày, giới thiệu, bán sản phẩm: Từ đêm 19/3 đến ngày 22/3/2025.

4. Địa điểm: Tại Công viên 23/3 huyện Nghĩa Hành (*Ban Tổ chức sẽ bố trí 01 trại cụ thể vào lúc 14 giờ, ngày 17/3/2025*).

5. Thành phần tham gia: Các ban, ngành, hội đoàn thể, cán bộ, công chức, hợp tác xã và doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên địa bàn xã.

6. Hình thức, trang trí trưng bày:

- Trang trí cổng trại, phong màn, bàn ghế, kệ trưng bày sản phẩm.
- Sắp xếp, trang trí sản phẩm đảm bảo hài hòa, thẩm mỹ, gồm: *Sản phẩm OCOP, sản phẩm nông nghiệp và tiểu thủ công nghiệp tiêu biểu trên địa bàn xã.*

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Được trích từ nguồn ngân sách xã và huy động các nguồn hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn hóa xã hội

- Chủ trì, theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc các cơ quan, đơn vị, triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Tham mưu UBND xã thành lập Đoàn tham gia trưng bày sản phẩm tại huyện.

- Phối hợp với Trường Mầm non và Tài chính – Kế toán trang trí cổng trại, thảm cỏ, phong màn, bàn ghế và kệ để trưng bày sản phẩm.

- Liên hệ Ban Tổ chức để nhận trại trưng bày; chịu trách nhiệm quản lý và bảo vệ hàng hóa, sản phẩm trưng bày, trực đêm bảo vệ sản phẩm; quản lý và sử dụng điện nước an toàn, tiết kiệm, đảm bảo an toàn cháy, nổ và giữ gìn vệ sinh khu vực được giao quản lý, sử dụng trong thời gian trưng bày.

2. Văn phòng UBND xã

- Chuẩn bị âm thanh, tivi để trình chiếu clip về Hành Dũng.
- Tổng hợp và lập dự đủ kinh phí tổ chức gửi Tài chính – Kế toán xã tham mưu UBND xã phê duyệt.

3. Tài chính – Kế toán

Tham mưu UBND xã phê duyệt kinh phí để thực hiện Kế hoạch; đồng thời thực hiện các thủ tục thanh quyết toán đúng quy định.

4. Công an xã

Bố trí xe và phối hợp cùng các đơn vị vận chuyển sản phẩm tham gia trưng bày tại huyện.

5. Hợp tác xã nông nghiệp

Cử cán bộ tham gia bày trí, giới thiệu sản phẩm; chuẩn bị sản phẩm OCOP để trưng bày.

6. Đề nghị Trường Mầm non Hành Dũng

Cử viên chức tham gia và phối hợp cùng các đơn vị liên quan trang trí cổng trại, khu trưng bày sản phẩm.

7. Đề nghị UBNDTTQVN xã và các đoàn thể Chính trị - xã hội xã

- Cử cán bộ, công chức tham gia trưng bày các sản phẩm tại huyện theo Kế hoạch.

- Phối hợp chuẩn bị các sản phẩm nông nghiệp và sản phẩm tiểu thủ công nghiệp tiêu biểu để tham gia trưng bày.

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành có liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh các cơ quan, đơn vị phản ánh về bộ phận Văn hóa – Xã hội xã để tổng hợp và tham mưu UBND xã xem xét chỉ đạo thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (báo cáo);
- Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Mặt trận và các hội, đoàn thể xã;
- Công an xã;
- Trường Mầm non Hành Dũng;
- Hợp tác xã Nông nghiệp;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀNH DŨNG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Hành Dũng, ngày tháng 3 năm 2025

DANH SÁCH

Sản phẩm nông nghiệp và sản phẩm tiểu thủ công nghiệp tiêu biểu tham gia trưng bày chào mừng Kỷ niệm 50 năm giải phóng huyện Nghĩa Hành
(Kèm theo kế hoạch số /KH-UBND ngày /3/2025 của UBND xã Hành Dũng)

TT	Tên sản phẩm	Đơn vị tính	Số lượng	Ghi chú
1	Chanh hương muối	Hũ	05	(đạt chuẩn OCOP)
2	Chanh tươi	Kg	05	
3	Bưởi da xanh	Kg	10	
4	Bí đỏ	Kg	10	
5	Mít thái	Quả	05	
6	Đậu phụng	Kg	05	
7	Dầu phụng	Lít	05	
8	Dầu mè	Lít	05	
9	Chè xanh	Kg	05	
10	Bánh bó	Kg	05	
11	Mứt gừng	Hộp	10	
12	Mứt dẻo	Hộp	10	
13	Mứt dứa	Hộp	10	
14	Bánh Mè cây	Hộp	10	
15	Chuối tiêu	Buồng	03	
16	Rượu nếp	Chai	10	
TỔNG CỘNG:			113	